ⁱ ut rationem transactae diei redderem *Pyth.* ^k *Pyth. addit* Deus.

^l *om. Pyth.* ^m coniungendum *Rad. Pyth.*

ⁿ *Python prosequitur*: His modis, a divina tua sapientia adhibitis, eo paulatim deducebar, ut mundum nec amarem blandientem, neque metuerem adversantem.

citia pia, spiritualia, vere divina^a (Antverpiae 1563 et 1569, Augustae Vindelicorum 1718 et 1847, Ratisbonae 1718). Ac cum per multos annos Diesthemii (Diest, in Belgio) beginagio praefuisset, ibidem 19. Iulii 1578 decessit. Vitam eius enarrare Arnoldus Ianssen parochus diesthemiensis († 1583), Gilbertus Gybels (Leuuen 1713), P. F. X. de Ram (Lovanii 1858). Cf. *Hermes*, „Esch“ in *Wetzer und Welte's Kirchenlexikon* IV (2. Aufl., Freiburg i. Br. 1886), col. 888—889. *Hartzheim*, *Bibliotheca coloniensis* p. 255—256. ¹ Ps. 102, 2. ² Vide p. 17, notam 7.

³ Cf. Ps. 36, 7. Ier. 12, 1. ⁴ Iob 7, 20. ⁵ Ps. 26, 1.

⁶ Ananiam christianum Damasci „Dominus misit Iesus“ ad Paulum conversum, ut hic „videret et impleretur Spiritu sancto“ (Act. 9, 10—18).

Pungebas^a cor meum, cum ex illo audirem ac^b discerem huiusmodi sententias: Seruire Deo regnare est, Sola salus seruire Deo, sunt caetera fraudes. Si Christum bene scis, satis est, si caetera nescis. Item^c prudenter hoc agebat, ut quotidie caput ex 4. Euangelij unum legerem, et in eo sententiam illustrem, eod. die subinde meditando exciperem, memoriaque tenerem. Accedebat et alia piorum auctorum^d lectio, per quos de timore et amore tuo me commonuisti, nec minus iuuabar sanctorum hominum propositis exemplis, et inspectis historijs, in quibus saepe uersabar. Hinc mea fides et spes, ad meliora sectanda^e excitabatur: Hinc mundi amor et timor in animo meo magis euilescerat: Hinc Euangelica tum praecepta tum consilia mihi calcar fortius et desyderium impensius adijciebant. Praeuenisti me Domine misericordia tua¹, multisque modis, ne peccarem grauius, prohibuisti, et a lata via, quae mundi amatores ad perditionem abducit, pedes meos cohibuisti. Tibi gratias pro me^f dicant omnes innocentes et sancti tui, qui^g posueris super me manum tuam², et singularem meae salutis vitaeque curam habueris continenter, illis praesertim annis, quibus adolescentes mundi blandimentis, carnisque uoluptatibus dediti, dum a te, et^h lege tua discedunt, seipsosⁱ perditum eunt, et in mille Sathanae laqueos incidunt, quamuis imprudentes, morbosque saepe grauiore contrahunt, quam quos tota deinde uita superare et funditus euellere possint.

Confiteor nominj tuo Deus lumen et uirtus animae meae, qui pascis et regis me ab infantia^{k3}, et cui numerati sunt omnes capillj capitis mei⁴, gratias ago tibi de donis tuis, quaecumque in me, per me et propter me operari dignatus es. Sub umbra quidem alarum tuarum die ac nocte me¹ protexisti⁵, et quasi pupillam oculi tui me custodiisti⁶, non secus quam^m aquila prouocans ad uolandum pullos suos et super eos uolitans, quae expandit alas suas, et assumens eos portat in humeris suis⁷. Tu omnes uias meas praeuidisti⁸, possedisti renes meos, suscepisti me de utero matris